eâmara ciKunicipal carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 31
1  9

Requisita informações, de forma reiterada, sobre possibilidade de
colocar cascalho no encontro da Rua Clemente Dias com a Avenida Maria de Almeida Jorge, na esquina
da chácara Recanto das Acácias, já contidas no requerimento 213/19

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe
prestar informações, reiteradamente, sobre possibilidade de colocar cascalho no encontro da Rua
Clemente Dias com a Avenida Maria de Almeida Jorge, na esquina da chácara Recanto das Acácias,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Em requerimento de 21 de maio último, de número 213/19, aprovado

pela Câmara e enviado dias depois ao Executivo, tínhamos indagado ao Executivo: "A prefeitura tem

possibilidade de colocar cascalho na esquina da Rua Clemente Dias com a Avenida Maria de Almeida

Jorge, na esquina da chácara Recanto das Acácias?", e a resposta não veio de forma clara. Agora

indagamos: a prefeitura irá, efetivamente, ainda este ano, colocar cascalho na esquina referida já neste

item (esquina da Rua Clemente Dias com Avenida Maria de Almeida Jorge)?

2 — Em caso positivo à pergunta reiterada no item anterior, informar a

data em que o cascalho na esquina acima referida será colocado. Na resposta ao requerimento 213/2019,

a prefeitura respondeu que "após avaliação" conseguiria definir mais precisamente o momento exato do

serviço aqui requisitado. A tal avaliação já foi feita? Se ainda não, há data para esta avaliação?

3 — Estamos reiterando também a terceira pergunta do item anterior: há

também possibilidade de roçar o mato alto na mesma Clemente Dias e fazer terraplanagem neste trecho?

Este trecho está com mato alto na esquina da referida rua com a estrada que dá acesso ao bairro Goulart.

A prefeitura, na resposta do requerimento original, respondeu apenas "ok", algo bastante vago em se

tratando da urgência do pedido. Quando ocorrerá a roçagem do mato? Especificar data.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 5 de setembro de 2.019.

LUIZ ROBERTO FERRARI,
VEREADOR.